
11
.00

0
2.5

00

2.5
00

1.1
50

2.5
00

0.4
50

2.0
00

2.1
50

1.3
80

27
.64

0

10
.00

0 9.0
00

5.730 2.830

0.600
1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0.880

0.600
0.500

0.600
0.600 4.830

8.1705.730

1.0001.6000.8002.0000.565 1.6000.6002.000 1.3501.000 1.0001.000 0.600 1.200 0.600
1.000

5.730

1.975

BR
H 

35

WC D
A= 5,60qm

BR
H 

90

WC H
A= 4,30qm

BR
H 

90

WC B
A= 7,85qm

BR
H 

90

BRH 120BRH 120 BRH 120

BRH 35

BRH 120

Bad/WC
A=23,65qm

OLI
öffenbar

Intensiv-/Ruheraum
A= 20,35qm

BRH 35 BRH 35

Intensivraum
A= 18,70qm

BRH 35BRH 35

10m

Intensivraum
A= 18,70qm

9m

lichtes
Öffnungsmaß ≥ 105

10m

HWR 2
A= 5,16qm

lic
hte

s
Öf
fnu

ng
sm

aß
 ≥
 10

5

lichtes
Öffnungsmaß ≥ 105

lichtes
Öffnungsmaß ≥ 105

lichtes
Öffnungsmaß ≥ 105

BRH 120

Lager
A= 15,35qm

Gruppe 2
A= 50,28qm

Gruppe 3
A= 50,25qm

Gruppe 1
A= 50,28qm

Schmutzschleuse
A= 13,00qm

Küchenpersonal +
WC
A= 12,00qm Technik

A= 8,15qm

HWR 1
A= 5,16qm

BR
H 

12
0

Leitungsbüro
A= 15,70qm

Elterngespräch
A= 14,40qm

Personalraum
A= 24,57qm Kochküche

A= 32,10qm

Bistro
A= 51,70qm

OLI
öffenbar

OLI
öffenbar

OLI
öffenbar

Bad/WC
A=16,92qm

Stuhl-
MZR-Lager
A= 8,90 qm

Mehrzweckraum
A= 59,70qm

Putzgeräteraum
A= 4,45qm

Krippenwagen
A= 11,00qm

Foyer/Garderobe
A= 83,70qm

Spiele
Magazin
A= 4,07qmSpiele

Magazin
A= 3,62qm

Spielflur
A= 58,84qm

OKFFB = ±0,000m
= 201.00 ü.NN (Lageplanbezug)

BRH 90

lichtes
Öffnungsmaß ≥ 105

lichtes
Öffnungsmaß ≥ 105

BRH 35BRH 35BRH 35 BRH 35

OKPflaster = -0,090m
= 200.91 ü.NN (Lageplanbezug)

1.0
00

2.2
00

2.8
00

1.8
50

1.850 1.850 1.850 1.850 2.200 1.850 1.000 1.0001.850 1.000 2.2001.850 2.200

lichtes
Öffnungsmaß ≥ 105

1.850 2.200

Im
 S

tru
tfe

ld

Wiebelsbach

1 2 3 4

Ge
hw

eg

Flur 4
Flurstück 292/1

Flur 4
Flurstück 293/1

Flur 4
Flurstück 247/6

865 7

wassergebundene
Fläche

OKPflaster =  200.63 ü.NN

OKPflaster =200.70 ü.NN

OKGelände = 201.28 ü.NN
OKGelände = 200.50 ü.NN

OKGelände = 201.52 ü.NN

Ge
hw

eg

Sickerpflaster

KD 202.46

OKGelände = 200.07 ü.NN

OKGelände 200.50 ü.NN

Spielbereich
A= 1029,20qm

Grundstücksgrenze

ge
pla

nte
 N

utz
un

gs
gr

en
ze

1.350 1.600

5.0
00

5.0
00

5.0
00

5.0
00

1.000 2.000

8.600
1.850

6.480

2.0001.775

48.490
5.220

1.600
1.850

3.665

BRH 35 BRH 35

Magazin
A= 9,13qm

4.1
40

3.3
00

3.3
00

5.5
10

3.3
00

OLI
öffenbar

BRH 60

Spiele
Magazin
A= 4,07qm

DFF

DFF

DFF

DFF

DFF

DFF

DFF

DFF

OK Hügel = +1,500m

lichtes
Öffnungsmaß ≥ 105

BR
H 

90

BR
H 

12
0

14
.07

0
13

.57
0

3.1
88

27
.64

0
3.1

88
5.0

00

BRH 35BRH 35BRH 35 BRH 35

 
Heidelberger Straße 22

64285 Darmstadt
Telefon 06151 - 66 33 43

Mail info@b-j-a.de

www.b-j-a.de

B . B . A

BAER . BINDER .  ARCHITEKTEN



















